
Motion: Gröna Studenter behöver
vara ett uttalat intersektionellt och
feministiskt studentförbund
Gröna Studenter är en viktig del av Miljöpartiet de gröna, vars 3 solidariteter är “solidaritet

med djur, natur och det ekologiska systemet”, “solidaritet med kommande generationer”,

samt “solidaritet med världens alla människor”. Partiet har sitt ursprung i den gröna

rörelsen, som i sin tur delvis tar idéer från fredsrörelsen. En rörelse som vill ha fred: det

bästa för människor och miljön de lever i. Det är intersektionellt och feministiskt i grunden.

I Miljöpartiets partiprogram står det: “Miljöpartiet de gröna uppstod ur rörelser för miljö,

solidaritet, jämställdhet och fred.” Dessvärre står det inte något om intersektionalitet.

Programmet är dock från 2013. Inte heller inkluderar Grön Ungdom begreppet

intersektionalitet i sitt politiska program, vilket de reviderade 2023. En sökning på

Engagera.mp.se med ordet: “intersektionalitet” ger noll träffar. Intersektionalitet är något

miljöpartister kanske behöver arbeta på och vi kan ta första steget för att åstadkomma

detta.

Många tror att feminism är manshat, och en del tror att feminism gör mer skada än

nytta, vilket IPSOS har rapporterat (1). Därför måste man återta ordet. Googlar man

S-Studenter dyker orden “feminism” och intersektionalitet” upp. Inte mycket dyker dock

upp om man googlar Gröna Studenter med de sökorden.

Vi i Gröna Studenter beskriver oss själva på följande sätt, att vi tillsammans driver “politik

utifrån ekologisk filosofi, social rättvisa, deltagande demokrati, icke-våld, hållbarhet,

inkludering och mångfald”. Många av dessa begrepp kan användas för att beskriva just

intersektionell feminism. Ändå använder vi i Gröna Studenter aldrig de orden: inte i

idéprogrammet eller i kanaler utåt, som på hemsidan. Medlemmarna, såväl som styrelsen,

kan ha åsikter, men det gör bara någon skillnad om det sätts i ord och aktiva

ställningstaganden.

Då den gröna rörelsen har sina intersektionella och feministiska rötter vore det självklart att

vi ska använda begreppen för att beskriva oss själva. Internationellt sett är det en

självklarhet. I Federation of Young European Greens (FYEG) politiska plattform står det att

de verkar för en intersektionell feminism, men även en antirasistisk och antifascistisk sådan.

De inspireras också av queer- och funktionsrättsrörelser.

Detta borde inte vara något nytt, tidigare språkrör för Gröna Studenter, Rebecka Le



Moine har använt ordet feminism i en debattartikel (2). Sedan dess används ibland

begreppet feminism av lokalavdelningar, men det senaste man kan läsa om Gröna

Studenter och feminism var 2020 (3). Notera att Grön Ungdom flitigt använder ordet

feminism utåt, så vi kan det med.

Det är visserligen ett mer vågat ställningstagande, med mer laddade ord, men i dagens

samhälle har vi inte råd att vara försiktiga och rädda för att trampa någon på tårna:

högerpopulistiska röster ökar och då måste vi våga synas för att stå upp för det som är det

rätta. Detta är genom att våga beröra politik som hjälper även den mest utsatta. För att

kunna göra det behöver Gröna Studenter göra en korrekt samhällsanalys, vilket

förbundet mycket väl kan göra, om vi förankrar i våra förslag i forskning. Vårt mål är,

enligt stadgarna, att driva politiska frågor “förknippade med forskning, kunskap och

idéutveckling”. Det vore då passande med forskning rörande intersektionalitet och

feminism. Vi borde ta dessa kunskaper om orättvisor som vi besitter och kommunicera ut

vad vi tycker om dem och vill ändra på: i debattartiklar, på sociala medier, och på

gatorna.

Källor:

1.https://www.ipsos.com/sv-se/en-av-tre-man-anser-att-feminism-gor-mer-skada-nyt

ta

2. https://www.gd.se/2018-03-12/vi-behover-gron-feminism-i-studentlivet

3.https://www.altinget.se/miljo/artikel/grona-studenter-vi-vill-ha-alice-bah-kuhnke-s

om-spraakr or-for-miljopartiet

Motionärerna yrkar:

1. att Gröna Studenter uttryckligen vara ett grönt såväl som feministiskt

studentförbund

2. att Gröna Studenter uttryckligen vara ett grönt såväl som intersektionellt

feministiskt studentförbund

3. att Gröna Studenter uttryckligen vara ett grönt såväl som

intersektionellt studentförbund

4. att Gröna Studenter under verksamhetsåret 2024/25 verkar för att integrera idéer

från FYEG:s politiska plattform i Idéprogrammet

5. att Gröna Studenter under verksamhetsåret 2024/25 verkar för att

Miljöpartiet inkluderar intersektionalitet i sin politik

Står bakom denna motion:

Mika Gartelius
Axel Rombrant
John Essle
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https://www.gd.se/2018-03-12/vi-behover-gron-feminism-i-studentlivet


Riksstyrelsens motionssvar
Riksstyrelsens förslag till beslut

Att anse att-satserna 1, 2, 3 och 5 besvarade

Att avslå att-sats 4

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gröna studenter är ett feministiskt och intersektionellt

studentförbund-men vi kan uppmärksamma det mer

Motionen är välskriven och tar upp en viktig fråga som vi anser behöver lyftas fram mer.

Motionärerna visar tydligt hur intersektionalitet och feminism är en del av den gröna

ideologin och därmed borde ingå i gröna partiers politik. Vi anser att Gröna Studenter är ett

feministiskt och intersektionellt studentförbund och vi delar motionärernas åsikt om att vi

behöver förtydliga det genom att exempelvis använda orden mer frekvent i uttalanden, precis

som motionen föreslår. Vi anser också att Miljöpartiet de Gröna är ett feministiskt och

intersektionellt parti. Därför är vårt förslag till beslut att anse att-satserna 1, 2, 3 och 5

besvarade. Vi välkomnar ökad användning av orden feminism och intersektionalitet hos våra

medlemmar och utökad politikutveckling inom området.

Angående att-sats 4 framgår det inte vilka delar av FYEG:s politiska plattform som Gröna

studenter ska integrera i Ideprogrammet. Det finns flera områden av FYEG:s politiska

plattform som inte överensstämmer med Gröna Studenter och Miljöpartiets ståndpunkter.

Vi välkomnar utökat samarbete med FYEG och att ta inspiration från deras politik och

verksamhet men ett generellt förslag om att inkludera deras politik i vårt idéprogram anser

vi inte bör bifallas.

Sida 3 av 3


